[image: Копия герб 3 copy (копия) копия]

     АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
          ПРИМОРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         г. Дальнереченск                №  _______

О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 года № 840 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды  Дальнереченского городского округа»
на 2018-2030 годы»

В целях организации мероприятий  по благоустройству территорий Дальнереченского городского округа, на основании Федерального закона от              06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края», постановления администрации Дальнереченского городского округа от 09 сентября 2020 года № 756 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дальнереченского городского округа», руководствуясь Уставом  Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 года № 840 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2030 годы», а именно:
  1.1. Приложение № 3 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Дальнереченского городского округа» на 2018-2030 годы»»  изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 5 Программы «План-график реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Дальнереченского городского округа» на 2018-2030 годы»»  изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Считать утратившем силу постановление администрации Дальнереченского городского от 31 марта 2024 года №519-па «О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды  Дальнереченского городского округа  на 2018-2030 годы»».
3. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                             С.В. Старков

	Приложение №1
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от _________ №   ______

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Дальнереченского
городского округа» на 2018-2030 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Мероприятия по исполнению задачи № 1: «Улучшение состояния придомовой территории»

	 1
	Благоустройство дворовых территорий

	Всего, в том числе:
	81325,392
	4033,952
	6961,742
	4386,243
	8488,197
	4395,423
	3464,285

16560.235
	0,00
	16517,658
	16517,657
	0,00
	0,00
	0,00

	13901S2610/13201S2610
	средства местного бюджета
	1493,090
	173,458
	220,69
	116,01
	254,647
	131,86
	93,23

	172.842
	0,00
	165,177
	165,176
	0,00
	0,00
	0,00

	13901S2610/13201S2610
	средства прочих бюджетов
	79633,784
	3661,976
	6741,052
	4270,233
	8233,55

	4263,563
	3371,055
	16387,393
	0,00
	16352,481
	16352,481
	0,00
	0,00
	0,00

	113901L25550
	внебюджетные источники
	198,518
	198,518
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Мероприятия по исполнению задачи № 2: «Повышение уровня благоустройства общественных территорий»

	1
	Благоустройство общественных территорий

	Всего, в том числе:
	93507,393
	7 334,616
	1 588,931
	7 328,86
	8 901,322
	8 630,654
	15 363,198
	16
 148,306
	16
 067,232
	6 198,112
	5 946,162
	0,00
	0,00
	0,00

	139F255550/131И455550/131 F2 55550
	средства местного бюджета
	1170,858
	213,630
	139,310
	179,139
	44,506
	47,03
	181,501
	80,742
	85,000
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	139F255550/131И455550/131 F2 55550
	средства прочих бюджетов
	92336,535
	7120,986
	1449,621
	7149,721
	8856,816
	8583,624
	15181,697
	16067,564
	15982,232
	6098,112
	5846,162
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Реализация проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	Всего, в том числе:
	102487,853

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102400,821

	87,032
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13 1 F2 5424F
	средства местного бюджета
	2487,853
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2400,821
	87,032
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13 1 F2 5424F
	средства прочих бюджетов
	100000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по исполнению задачи № 3: «Формирование (создание, обустройство) детских и спортивных площадок»

	1
	Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок

Всего, в том числе:

48283,285
	0,00
	18556,71
	15669,83
	1603,881
	4819,652
	7633,212
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13901 S2610/
13201 S2610

	средства местного бюджета
	2828,221
	0,00
	556,710
	470,1
	1603,881
	144,589
	52,941
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13901 S2610/
13201 S2610

	средства прочих бюджетов
	45455,064
	0,00
	18000,0
	15199,73
	0,0
	4675,063
	7580,271
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по исполнению задачи № 4: «Строительство объекта капитального строительства в рамках мероприятий по благоустройству общественных территорий»

	1
	Строительство объекта капитального строительства в рамках мероприятий по благоустройству общественных территорий

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства прочих бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

Мероприятия по исполнению задачи № 5: «Повышение уровня благоустройства территорий мест массового отдыха – городского парка»

	1
	Обустройство мест массового отдыха населения (городской парк)

	Всего, в том числе:
	2006,664
	2006,664
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13902  L5600
	средства местного бюджета
	61,116
	61,116
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13902  L5600
	средства прочих бюджетов
	1945,548
	1945,548
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по исполнению задачи № 6: «Исполнение условий Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

	1
	Мероприятия по цифровизации современной городской среды

	Всего, в том числе:
	221,445
	0,00
	0,00
	0,00
	221,445
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13901 S2610
	средства местного бюджета
	6,641

	0,00
	0,00
	0,00
	6,641
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	13901 S2610
	средства прочих бюджетов
	214,804
	0,00
	0,00
	0,00
	214,804
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Мероприятия по проведению проверки достоверности сметной стоимости, подготовки проектов (дизайн-проектов)

	Всего, в том числе:

320,247

	0,00
	0,00
	0,00
	112,803
	7,444
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	139F255550/13901S2610/131И455550/131 F2 55550
	средства местного бюджета
	320,247
	0,00
	0,00
	0,00
	112,803
	7,444
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	средства прочих бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Экономия средств
бюджета

	Всего, в том числе:
	2350,715
	0,001
	0,00
	1969,31
	381,404
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13901 S2610
139F2 55550

	средства местного бюджета
	488,977
	0,001
	0,00
	107,572
	381,404
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	139F2 55550/
13901 S2610

	средства прочих бюджетов
	1861,738
	0,00
	0,00
	1861,738
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе:

330502,994

13375,233

27107,383

29354,243

19709,052

17853,173

128861,516

32795,573

16267,232

22715,770

22463,819

0,00

0,00

0,00

	средства местного бюджета

8857,003

448,205

916,710

872,821

2403,882

330,923

2728,493

340,616

285,00

265,177

265,176

0,00

0,00

0,00

	средства прочих бюджетов

321447.473

12728,510

26190,673

28481,422

17305,170

17522,250

126133,023

32454,957

15982,232

22450,593

22198,643

0,00

0,00

0,00

	внебюджетные источники

198,518

198,518

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Приложение №2
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от ___________  №  ______

Приложение № 5

	к программе «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2030 годы

План – график реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018 -2030 годы
на 2025 год

	№
	наименование
	Код бюджетной
	Ответственный
за исполнение мероприятия (ФИО)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	Код главы
(ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	начало
	окончание
	Всего
тыс.руб.

в том числе

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)
	16 267,232
	15982,232
	0,00
	285,00

	Задача №2 «Повышение уровня благоустройства общественных территорий»

	1
	Благоустройство общественных территорий
	014
	0503
	131И4 55550

	244
	Начальник отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа» Шашацкая А.О

2 территорий

Май 2025

Август 2025
	16067,232
	15982,232
	0,00
	85,00
	-

	Задача №6 «Исполнение условий правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

	2
	Мероприятия по проведению проверки достоверности сметной стоимости, подготовки проектов (дизайн-проектов)
	014
	0503
	131И4 55550

	244
	Начальник отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа» Шашацкая А.О

3  территории

Май
   2025

Август 2025
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	-

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.

Даль

нереченск

№

_______

О внесении изменений в постановление администрац

ии

Дальнереченского городского округа от 31 октября

2017 года № 840 «Об

утверждении муниципальной

п

рограммы  «Формирование современной

городской

среды  Дальнереченского городского округа»

на 2018

-

20

30

годы»

В целях организации мероприятий

по благоустрой

ству территорий

Дальнереченского

городского округа, на основании Федерального закона от

06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

постановления

Администрации

Приморского края

от 30 декабря 2019

года

№ 944

-

па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Формирование современной

городской среды муниципальных образований Приморского края»,

постановления

а

дминистрации

Дальнереченского

городского округа от

09

сентябр

я

20

20

года №

756

«Об утверждении порядка разработк

и

, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ

Дальнереченского

городского округа», руководствуясь Уставом

Дальнереченского

городского

округа

, администрация Дальнереченского городского округа

.

ПОСТАНОВЛЯЕТ: